que atendam às áreas vitais de relevante cunho social – ensino, cultura, ciência, tecnologia,
meio ambiente, esporte, modelos sócio-produtivos / alternativos, promoção de valores
universais.

O valor total disponível para liberação que poderá ser partilhado entre os
projetos a serem aprovados é equivalente a R$ 47.879,58 ( Quarenta e sete mil, oitocentos e
setenta e nove reais e cinquenta e oito centavos, situação em 01/10/2025.

2- DOS BENEFICIÁRIOS DOS RECURSOS

Os recursos arrecadados serão destinados ao financiamento de projetos

apresentados por entidades públicas ou privadas sem fins lucrativos, preferencialmente da